CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 526/2013

Instalação  de  container  ou  lixeira,  na
Avenida Parigot de Souza, em frente ao
Supermercado Primato.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve,  nos termos do inciso I do artigo 149
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo municipal, instalação de um container ou
lixeira grande, na Avenida Parigot de Souza, em frente ao Supermercado  Primato,
próximo à fábrica de móveis Requinte.

Neste local existe um ponto de ônibus sentido bairro-centro e também
uma lixeira vazada, de tamanho pequeno. Acontece que se trata de uma avenida de
grande  fluxo  de  automóveis  e  movimentação  de  pessoas,  por  existir  muitos
comércios e estabelecimentos de ensino. Em consequência disso, a lixeira existente
no local é insuficiente para acomodar o montante de lixos como, papéis, garrafas de
vidro ou pet, caixas de papel, dentre outros que são ali depositados.

Portanto, moradores da localidade, solicitam ao Poder Público, estudos
da viabilidade de instalação de um receptor de lixo mais adequado para o local,
evitando-se assim, lixos no chão, causando aspecto negativo nesta via pública

SALA DAS SESSÕES, 2 de outubro de 2013.

WALMOR LODI

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone/Fax (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 2E702FC9B354A7D7B1A79DA2161A0D21 CODIGO DO DOCUMENTO: 003044
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 526/2013
AUTORIA: Ver. Walmor  Lodi